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Der Kofferanhänger
	     			    der alles in sich hat!

Fahrräder, eine fahrbare Werkstatt, die ganze Kollektion 
Sommerkleidung, Obst und Gemüse, Blumen, Brot ... alles und 
noch mehr kann in den Kofferanhänger von Saris. Der vielseitig-
ste Reisegefährte, den Sie sich vorstellen können. Ideal für den 
Transport von Ladung, die viel Raum beansprucht. Für empfind-
liches, kostbares Ladegut. Oder die ganze Handelsware, die Sie 
auf dem Markt an den Mann bringen wollen. 1, 2, 3 ... Wände 
aufklappen und im Handumdrehen verwandeln Sie Ihren 
Kofferanhänger in einen ordentlichen und geräumigen 
Verkaufsstand. Tatsächlich – der Kofferanhänger von Saris 
hat alles in sich! 

Der Kofferanhänger von Saris wird in mehreren Standardausfüh-
rungen geliefert. Zum Beispiel mit Einzelachse oder Doppelachs-
aggregat. Mit einem kompakten Aufbau, der wirksamen Schutz 
für Ihre kostbare Ladung bietet, oder mit einem PXL-Aufbau, 
der ein Höchstmaß an Geräumigkeut bietet. Aus Holz mit 
Kunststoffbeschichtung oder aus Aluminium. Mit Rolladen, 
einer Auffahrrampe an Stelle von Hecktüren ... Sie haben die 
Wahl. Ist ein niedriges Fahrwerk bequemer für Sie? 
Wird gemacht. Sie wollen Ihren Namen und Ihr Logo auf 
den Seitenwänden? Überhaupt kein Problem. Ein etwas 
höherer Kofferaufbau? Auch kein Problem.



 
   

Optionen und Zubehör 

Anbindeösen Absperrstange mit Leisten 
(Option)

Spoiler für Holzkoffer 
(Option) Handgriffe 
serienmässig am Holzkoffer

Auffahrklappe mit 
Niveau-Ausgleich und 
Hebehilfe

Rohrschiebestützen bzw. 
Schwenkbare Kurbelstützen

Holzinnenverkleidung Umfangreiche Garantie/
Saris TÜV zertifiziert

Hoher Nutzwert und einfacher Gebrauch  
Der Kofferanhänger von Saris läßt sich für tausendundeinen Zweck einsetzen. Vor allem weil neben den ohnehin schon überaus zahlreichen Standardausrüstungen so 
viele Möglichkeiten nach Maß geboten werden. So hat jeder Kofferanhänger serienmäßig eine doppelte Hecktür. Wenn Sie jedoch eine Auffahrrampe mit Einsatzstück 
und Gasfedern oder eine Seitentür wünschen, ist das überhaupt kein Problem. Oder wollen Sie dort lieber eine praktische Rolladen für schnellen und bequemen Zugang 
zu Ihrer Ladung? Vielleicht klappen Sie auch die ganze Seitenwand als geräumiges Wetterdach nach oben. Der Aluminiumaufbau kann an seiner Innenseite ganz mit 
Latten verkleidet werden, dies zum Schhutz sowohl des Wagens als auch des Ladeguts. Rohrschiebestützen bzw. Schwenkbare Kurbelstützen erhöhen die Stabilität 
beim Be- und Entladen. Die integrierten Auffahrschienen (Option bei Aluminiumaufbau) sorgen für zusätzliche Gebrauchsfreundlichkeit. Selbstverständlich sind 
auch praktische Bodenringe oder - Absperrstange mit Leisten lieferbar.  Alle Kofferanhänger sind mit Scharnieren mit Diebstahlschutzriegel ausgerüstet und mit 
Innenbeleuchtung ausgestattet. Der Kofferanhänger von Saris ist ein perfektes Fahrzeug, zu dem - wie auch zu allen anderen Saris-Anhängern - eine einzigartige 
Betriebs-/ Wartungsanleitung mitgeliefert wird. Damit Ihr Kofferanhänger - jahrein, jahraus - in einwandfreiem Betriebszustand bleibt. 

Niedriges Fahrgestell 
(bei Alukoffer)
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301

152

180

53

438

201

2000
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T
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T
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Kofferanhänger, typ	
Abmessungen (cm) und Gewichte (kg)

Länge (A)	

Breite (B) 	

Höhe (C)

Ladeflächenhöhe (D) 	

Gesamtlänge (E) 	

Gesamtbreite (F) 	

Gesamtgewicht
	
Eigengewicht	

Nutzlast 
	
Reifengrösse (Zoll) 

Einzel-(E) / Tandemachse (T) 

Gebremst	

PL2027
Alu

406

204

200

77

570

210

2700

900

1800

14

T

ja

PL2035
Alu

406

204

200

77

570

210

3500

975

2525

14

T

ja

PL2235
Alu

406

224

200

77

570

230

3500

1010

2490

14

T

ja

F3020
Holz

301

126

150

53

438

177

2000

571

1429

13

T

ja

HB225
Holz

251

152

180

53

378

201

1300

512

788

14

E

ja

HB335
Holz

301

152

180

53

438

201

1300

565

735

14

E

ja

PXL2027
Alu

506

204

200

77

670

210

2700

990

1710

14

T

ja

PXL2035
Alu

506

204

200

77

670

210

3500

1070

2430

14

T

ja

PXL2235
Alu

506

224

200

77

670

230

3500

1105

2395

14

T

ja
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Ihr Saris Handler: 

Serienfertigung von Anhängern seit 1959. Zu jedem Anhänger wird ein Heft mit dem Titel “Garantiebestimmungen/Wartungsvorschriften“ mitgeliefert. Lesen Sie dieses Heft vor der ersten Inbetriebnahme des Anhängers aufmerksam durch!

Für weitere Informationen und Abbildungen obiger Anhänger besuchen Sie bitte unsere Website: www.saris.net. 
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Zeitlose Qualität 
Saris Aanhangers produziert bereits seit 1959 Anhänger für 
den privaten und gewerblichen Gebrauch. Unsere Fahrzeuge 
und deren Zubehör stehen in aller Welt täglich im Einsatz. 
Unsere Anhänger finden ihren Weg zum Verbraucher über 
ein ausgedehntes Netz von Händlern in den Beneluxländern, 
Deutschland, Frankreich und der Schweiz sowie über 
Importeure in Dänemark, Großbritannien, Finnland, 
Griechenland, Island, Israel und Neu Seeland.  Von dort 
absolvieren sie endlose Kilometerstrecken, weltweit!

Das Saris-Sortiment umfaßt sieben Anhänger-Baureihen: 
Grande Campioni, Woody, McAlu, Pritschenanhänger, 
Kofferanhänger,  Auto-Mehrzwecktransporter und Kipper. 
Jede Baureihe ist in einer Separaten Broschüre beschrieben. 
Ihre gemeinsamen Merkmale? Hochwertige Qualität, lange 
Lebensdauer und besonders einfacher Gebrauch.

Sar is  Aanhangers BV •   Tel : +31 497 382477 •  Fax: +31 497 386325 •  in fo@sar is .net  •  www.sar is .net 


